
Obec Dobšice 
Zastupitelstvo obce Dobšice 

 

Obecně závazná vyhláška obce Dobšice č. 1/2023 
o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce Dobšice na svém zasedání č. 4/2023 konaném dne 22.5.2023 usnesením 

č. 5 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

Předmět 

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 

doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 

Článek 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin.1 V této době je každý povinen 

zachovat klid a omezit hlučné projevy. 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo žádnou  

 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna roku 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 hod. do 06.00 hod. a to v následujících 

případech:  

a) v době konání těchto tradičních akcí: Masopustní veselice a Putování po sklípcích 

dne 11. 2. 2023, Pálení čarodějnic dne 30. 4. 2023, Pivní festival 26. a 27. 5. 2023, 

Letní slavnost k výročí 30 let znovuosamostatění obce od města Znojma 3. 6. 2023, 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 



Dobývání dobšických sklípků dne 8. 7. 2023, vyjížďka mopedů dne 12. 8. 2023, 

Svatováclavské posvícení dne 30. 9. 2023. 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2) této obecně 

závazné vyhlášky bude zveřejněna na webových stránkách a vývěsních plochách obce 

minimálně 5 dnů před datem konání akce. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2022 ze dne 14.11.2022. 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 23. května 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

         MUDr. Libor Vykoupil                                                                          Mgr. Hana Hrušková 

    místostarosta obce Dobšice                    starostka obce Dobšice 

      

 

 

 

 

 

 

 


